
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым изучением отдельных 

 предметов им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара 

«Öткымын предмет пыдiсяньвелöдан И.А. Куратовнима 1 №-а шöр школа»  

муниципальнöйасшöрлунаСыктывкарсавелöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 

 

 

          «02»  сентября  2024 года       № 400 - од 

 

Об утверждении плана организационно-методического 

сопровождения реализации социокультурного курса «Истоки» 

В МАОУ «СОШ № 1» на 2024-2025 учебный  год 

 

   

              В соответствии с приказом МУ ДПО «ЦРО» от 30.08.2024 года  № 241 «Об 

организационно-методическом сопровождении реализации социокультурного курса 

«Истоки» в 2024-2025 учебном году, во исполнение приказа управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 30.08.2024 года № 682 «Об итогах  проведения 

городского августовского педагогического совещания», в целях организационно-

методического сопровождения  реализации социокультурного курса «Истоки» как 

системного проекта в области духовно-нравственного воспитания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план организационно-методического сопровождения реализации 

социокультурного курса «Истоки» в МАОУ «СОШ №1» г.Сыктывкара (приложение 1). 

2. Принять к реализации план организационно-методического сопровождения реализации 

социокультурного курса «Истоки» в МАОУ «СОШ №1» г.Сыктывкара 

3. Назначить ответственного за реализацию муниципального и школьного планов 

организационно-методического сопровождения реализации социокультурного курса 

«Истоки» в 2024-2025 учебном году. 

Ответственный: 

4.  План мероприятий разместить на официальном сайте МАОУ «СОШ № 1» в разделе 

«Истоки»  период до 30.09.2024 года. 

Ответственные:  Елфимова В.М. , технический специалист 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

           Директор школы                                                                          Е.А. Шехонина 

 

 

 

 

 



 

Приложение к  

приказу от 02.09.2024 года № 400 - од 

 
 

План организационно-методического 

сопровождения реализации социокультурного курса «Истоки» 

В МАОУ «СОШ № 1» на 2024-2025 учебный  год 

№ Мероприятия Срок 

проведения 

Ответственные 

1.  Реализация рабочей программы курса «Истоки» в 

МАОУ «СОШ №1» 

В течение 

учебного года 

Учителя 1-х 

классов,  

2.  Организация проектной деятельности 

обучающихся в рамках курса «Истоки» в 2024-

2025 учебном году 

В течение 

учебного года 

Учителя 1-х 

классов,  

3. Консультирование классных руководителей 1-х 

классов, реализующих программу курса 

«Истоки» 

В течение 

учебного года 

МУ ДПО «ЦРО»: 

Юркина Е.В., 

Филиппова М.М. 

Ответственный за 

реализацию плана в 

МАОУ «СОШ №1» 

- зам.директора по 

УР Мозымова Л.А. 

4. Участие в мероприятиях по трансляции 

обобщенного личного педагогического опыта в 

формате открытых уроков, мастер-классов, 

семинаров  педагогических работников, 

реализующих программу «Истоки» в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в 2024-2025 учебном году на 

школьном и муниципальном уровне.  

Не менее 1 

мероприятия в 

четверть 

Зам.директора по 

УР Мозымова Л.А., 

классные 

руководители 

5. Разработка и утверждение рабочей программы 

курса «Истоки» в МАОУ «СОШ №1»     

Сентябрь  

2024 года 

Зам.директора по 

УР – Мозымова 

Л.А., классные 

уководители 1-х 

классов. 

6. Мониторинг реализации программы «Истоки» в 

2024-2025 учебном году в МАОУ «СОШ №1»  

10.09.2024 – 

10.04.2025  

МУ ДПО «ЦРО»,  

Зам.директора по 

УР- Мозымова Л.А. 

7.  Участие в муниципальном фестивале «Радуга 

истоков»  

Сентябрь-

октябрь 2024 

года 

Зам.директора по 

УР Мозымова Л.А.,  

классные 

руководители 1-х 

классов. 

8. Участие в тематическом круглом столе 

«Взаимодействие с митрополиями, епархиями 

при реализации программы духовно-

нравственного и патриотического воспитания 

«Истоки»  

Октябрь-

ноябрь 2024 

года 

Зам.директора по 

УР - Мозымова 

Л.А., классные 

руководители 1-х 

классов 

9. Участие в педагогических чтениях 

«Преподобный Сергий Радонежский – игумен 

земли русской, образовательные чтения в рамках 

Ноябрь- 

декабрь 2024 

Зам.директора по 

УР - Мозымова 

Л.А., классные 



программы «Вспиание на социокультурном 

опыте» 

руководители 1-х 

классов 

10. Участие в конкурсе «Семейные традиции», 

посвященному Году семьи 

Декабрь 2024 

года 

Зам.директора по 

УР - Мозымова 

Л.А., классные 

руководители 1-х 

классов 

11. Участие в конкурсе на лучшую разработку 

внеклассного мероприятия по теме «Истоки 

Великой Победы» 

Февраль – 

март 2025 

года 

Зам.директора по 

УР - Мозымова 

Л.А., классные 

руководители 1-х 

классов 

12. Участие в муниципальном конкурсе «Книга 

памяти» (для обучающихся 2-4 классов) 

Апрель – май 

2025 года 

Зам.директора по 

УР - Мозымова 

Л.А., классные 

руководители 2-4 

классов 

13. Участие в фестивале проектов «Моя первая 

истоковая книга» 

Апрель  2025 

года 

Зам.директора по 

УР - Мозымова 

Л.А., классные 

руководители 1-4-х 

классов 

14. Организация и проведение школьного конкурса 

чтецов к 80-летию Победы в Великой 

Отечественной Войне 

Май 2025 года 

 

Зам.директора по 

УР - Мозымова 

Л.А., классные 

руководители 1-4 

классов. 

15. Подведение итогов реализации плана 

организационно-методического 

сопровождения реализации социокультурного 

курса «Истоки» в МАОУ «СОШ № 1» в 2024-

2025 учебный  год. 

Планирование работы по реализации курса 

«Истоки» в 2025-2026 учебном году.  

 

Май 2025 года Зам.директора по 

УР - Мозымова 

Л.А., классные 

руководители 1-4 

классов. 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-09T13:02:48+0300
	Шехонина Елена Александровна




